
Seite 1

1.Nachtrags-
haushaltsplan  

2021 
 

 
 

Ebertsheim 
 
 

 

 

Rodenbach 

  
  

 

Ortsgemeinde 
Ebertsheim 



Seite 2

 



Seite 3

Trennblatt rosa:
l Vorbericht
l Genehmigung der Haushaltssatzung 2020/2021
l Nachtragshaushaltssatzung

Trennblatt gelb:
l Ergebnis- und Finanzhaushalt, Muster 6 (zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Trennblatt blau:
l Ergebnis- und Finanzhaushalt nach Leistungen und Konten 

Trennblatt grün: 

Anlagen
l Investitionsübersicht
l Stellenplan (zu § 5 Abs. 1 bis 3 GemHVO)

l Übersicht über die Verbindlichkeiten, Muster 4 (zu § 1 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO)

l Übersicht über die Verbindlichkeiten für Investitionskredite (Schuldenübersicht)

l

l

l

l

l

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse, Muster 26                                                 
(zu § 93 Abs. 4 GemO)

(zu § 93 Abs. 4 Gemo)

(zu § 103 Abs. 2 Satz 3 Gemo)

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit                                             

(sog. "freie Finanzspitze"), Muster 14 

Übersicht über die Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse und -fehlbeträge, 

Muster 27 

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals, Muster 28                                                                
(zu § 95 Abs. 3 GemO)

Übersicht über die freiwilligen Leistungen

1. Nachtragshaushaltplan  2021

 Ortsgemeinde Ebertsheim



Seite 4

 



Seite 5

Vorbericht



Seite 6

 



Seite 7

Leistung/Konto Ertrag +/- Ansatz neu Aufwand +/- Ansatz neu

111001 Verwaltungssteuerung

Kto. 517101 Zuführung zu Ehrensoldrückstellungen: Reduzierung Ansatz gem. Mitteilung Fachbereich 1 -2.400 € 2.600 €

114201 Liegenschaften

Kto. 523110 Ansatz 5.000 € für Herrichten Steinbruch "In den Gruben" gestrichen, Ausführung in 2022; 6.081 € 

Baumpflege

6.000 € 7.000 €

114301 Bauhof

Kto. 561500 Dienst- und Schutzkleidung 600 € 600 €

114501 Rathaus

Kto. 414510 Spende für Renovierungsarbeiten im Rathaus v. privat 1.000 € 1.000 €

Kto. 441210 Miete: Beendigung Mietverhältnis Gewerbefläche Hauptstr. 13 (EG) an Sparkasse zum 1.4.2021 -3.800 € 1.200 €

Kto. 441220 Mietnebenkosten: Streichung Ansatz, da Mietverhältnis zum 1.4.2021 beendet -1.100 € 0 €

Kto. 502210-

504200

Personalkosten: Reduzierung Ansatz -3.820 € 45.050 €

Kto. 599001 Außerordentliche Aufwendungen bedingt durch Covid-19-Pandemie 800 € 800 €

114601 Versicherungen

Kto. 564140 allg. Unfallversicherung 1.100 € 6.600 €

281101 Förderung von Einrichtungen

Kto. 541900 1.500 € an Ebertsheimer Bildungsinitiative 1.500 € 1.800 €

365201 Kindertagesstätte

Kto. 414423 Betreuungsbonus vom Land für 2-Jährige 3.500 € 8.500 €

Kto. 414431 Personalkostenzuschüsse v. Kreis: höhere Zuschüsse aufgrund höherer Personalkosten (neues Kita-Gesetz 

ab 7/21)

190.000 € 595.000 €

Kto. 414432 Erstattung Elternbeiträge v. Land über Kreis f. Kinder v. 3-6 Jahren 5.000 € 60.000 €

Kto. 432120 Elternbeiträge f. Krippenkinder unter 2 Jahren (2 U2-Plätze in Mertesheim) 5.000 € 5.000 €

Kto. 502210-

504200

Personalkosten: Erhöhung aufgrund des neuen Kita-Gesetzes ab 7/21 242.720 € 808.360 €

Kto. 508200 Streichung Ansatz Rückstellungen für Urlaub und Überstunden - nicht planbar -5.000 € 0 €

Kto. 522120 Kosten Fremdreinigung ab 2020 bei Konto 529252 -15.500 € 2.500 €

Kto. 522130 Anpassung Ansatz Aufwendungen Strom-, Wasser-, Abwassergebühren 800 € 3.500 €

Kto. 523110 Streichung Ansatz 7.000 € Malerarbeiten (Durchführung 2022) -7.000 € 5.000 €

Kto. 524200 Erhöhung Essenskosten 2.000 € 17.000 €

Kto. 529250 Freiwilliges soziales Jahr (bis September keine FSJ-Kraft) -6.000 € 3.000 €

Kto. 529252 Kosten Fremdreinigung (bis 2019 bei Konto 522120) 25.000 € 25.000 €

Kto. 561200 Aus- und Fortbildung: Reduzierung Ansatz -1.500 € 1.500 €

Nachtragshaushaltsplan 2021 der Ortsgemeinde Ebertsheim

Änderungen im Ergebnishaushalt 2021



Seite 8

Leistung/Konto Ertrag +/- Ansatz neu Aufwand +/- Ansatz neu

366001 Kinderspielplätze

Kto. 502210-

504200

Personalkosten: Reduzierung Ansatz -810 € 9.440 €

537101 Kommunale Abfallwirtschaft

Kto. 502210-

504200

Personalkosten: Reduzierung Ansatz -30 € 1.020 €

Kto. 523110 Mineralschotter für Grünabfallplatz 2.500 € 3.000 €

541001 Gemeindestraßen

Kto. 442900 Kostenerstattung Ölspurbeseitigung 3.200 € 3.220 €

Kto. 502210-

504200

Personalkosten: Reduzierung Ansatz -810 € 9.440 €

Kto. 523381 Unterhaltung Straßen: Reduzierung Ansatz, in 2021 enthalten: Erweiterung Wendehammer, Baumpflege -5.500 € 21.000 €

Kto. 523800 Beschilderung und Markierungen 3.500 € 4.000 €

Kto. 565120 Verlust aus Verkauf Böschungsfläche PlNr. 234/12 Bahnhofstr. zu 69 m² 1.650 € 1.650 €

551001 Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Kto. 502210-

504200

Personalkosten: Reduzierung Ansatz -810 € 9.440 €

Kto. 523110 Unterhaltung: u.a. Baumpflege 6.400 € 7.500 €

553001 Friedhof- und Bestattungswesen

Kto. 432240 Ab 2021 werden die Kosten für die Grabherstellung über die OG gezahlt (Konto 524900) und vom privaten

Bereich zurückgefordert (Konto 432240)

4.000 € 9.500 €

Kto. 502210-

504200

Personalkosten: Reduzierung Ansatz -810 € 9.440 €

Kto. 522120 Kosten Fremdreinigung ab 2020 bei Konto 529252 -1.900 € 100 €

Kto. 523110 u.a. Baumpflege 2.500 € 4.000 €

Kto. 524900 sh. Erläuterung bei Konto 432240 9.500 € 9.500 €

Kto. 529252 Kosten Fremdreinigung (bis 2019 bei Konto 522120) 1.800 € 1.800 €

555901 Wirtschaftswege

Kto. 438100 Reduzierung Entnahme aus der Rücklage -11.440 € 990 €

Kto. 461120 Gewinn aus Verkauf Wirtschaftsweg Rodenbach PlNr. 124/2 In der Veitswiese zu 95 m² 2.690 € 2.690 €

Kto. 462900 Entschädigung v. Pfalzwerke f. Eintragung Dienstbarkeit auf Wirtschaftsweg PlNr. 278 4.120 € 4.120 €

Kto. 502210-

504200

Personalkosten: Reduzierung Ansatz 2.870 € 5.990 €

Kto. 523380 Unterhaltung Wege: Streichung Ansatz 10.700 € f. Sanierung Brücken, Ausführung 2022 und Anpassung 

Ansatz f. lfd. Unterhaltung auf 5.000 € 

-7.500 € 5.000 €



Seite 9

Leistung/Konto Ertrag +/- Ansatz neu Aufwand +/- Ansatz neu

573121 Dorfgemeinschaftseinrichtungen in der Schulturnhalle

Kto. 502210-

504200

Personalkosten: Reduzierung Ansatz -740 € 12.900 €

611001 Steuern, allg. Zuweisungen und Umlagen

Kto. 401200 Grundsteuer B 2.200 € 110.200 €

Kto. 401310 Gewerbesteuer lfd. Jahr -69.200 € 195.800 €

Kto. 401321 Gewerbesteuer für Vorjahre (Nachzahlungen) 40.500 € 40.500 €

Kto. 401331 Gewerbesteuer für Vorjahre (Rückzahlungen) -11.500 € -11.500 €

Kto. 402100 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer: Steuerschätzung Mai 2021 -73.200 € 660.800 €

Kto. 402200 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer: Steuerschätzung Mai 2021 10.300 € 33.300 €

Kto. 403300 Hundesteuer -1.150 € 8.850 €

Kto. 405210 Familienleistungsausgleich: Steuerschätzung Mai 2021 -1.800 € 74.200 €

Kto. 411110 Schlüsselzuweisung A 32.700 € 32.700 €

Kto. 413200 Gewerbesteuerkompensationsmittel aufgrund Corona-Pandemie 16.650 € 16.650 €

Kto. 543100 Gewerbesteuerumlage -3.700 € 20.700 €

612201 Zinsen, Darlehen, Kassenkredite

Kto. 575999 Reduzierung Zinsen f. geplante Neuaufnahme aus Kreditbetrag 2020 -390 € 40 €

147.670 € 1.852.720 € 247.020 € 1.066.270 €

= Gesamtverschlechterung der Ergebnisrechnung im Nachtragshaushaltsplan 2021 von -99.350 €



Seite 10

 



Seite 11

Einzahlung Auszahlung
Finanzierungs-

bedarf
Einzahlung Auszahlung

Finanzierungs-

bedarf

0 € 0 € 8.300 € -8.300 €

Bauhof:

114301/31 1.000 € -1.000 € 1.000 € -1.000 €

114301/39 1.000 € -1.000 € 1.000 € -1.000 €

Sonstige zentrale Dienste:

114501/57 0 € 0 € 8.500 € -8.500 €

Kindertagesstätte: 

365201/31 1.000 € -1.000 € 1.000 € -1.000 €

365201/54 1.000 € -1.000 €

365201/60 0 € 0 € 39.800 € -39.800 €

Gemeindestraßen:

541001/18 0 € 0 € 3.850 € -3.850 €

541001/18 0 € 0 € 520 € 520 €

541001/55 0 € 0 € 25.000 € -25.000 €

541001/56 0 € 0 € 10.000 € -10.000 €

Kommunale Parkplätze und Parkbuchten:

546101/58 0 € 0 € 25.500 € 25.500 €

546101/59 0 € 0 € 50.000 € -50.000 €

Öffentliches Grün:

551001/31 500 € -500 € 500 € -500 €

Friedhofs- Bestattungswesen:

5.500 € 5.500 € 5.500 € 5.500 €

1.000 € -1.000 € 1.000 € -1.000 €

0 € 0 € 160 € 160 €

5.500 € 4.500 € 1.000 € 31.680 € 150.950 € -119.270 €

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\12-Ebertsheim\Nachträge\2021\[012-Vorbericht Investitionen.xls]Tabelle2

114201/36 Erwerb Ackerfläche PlNr. 148 "Auf der Blies" (3.770 m²)

Maschinen (Eventualposition)

Ausbau E-Ladepunkt (PlNr. 844/12 Ebertsh. Str.)

Geringwertige Wirtschaftsgüter (Eventualposition)

Sanierung Küche (Zuwendung in 2022)

Betriebs- und Geschäftsausstattung (Eventualposition)

Verkauf PlNr. 234/12 Böschungsfläche Bahnhofstr. zu 69 m² 

(Verlust 1.650 €)

Durch die veränderten Investitionsein- und auszahlungen entsteht ein Kreditbetrag 2021 von  119.270 €.  

553001/2 Grabnutzungsentgelte

553001/31 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Eventualposition)

Im Doppelhaushalt 2020/2021 entstand für das Jahr 2021 ein Investitionsüberschuss von  + 1.000 €.

555901/12 Verkauf Wiweg Rodenbach PlNr. 124/2 In der Veitswiese zu 95 m² 

(Gewinn 2.690 €)

Wirtschaftswege:

Dog-Station 

Planungskosten Neubau Bushaltestelle

Planungskosten für Sanierung Brücke in der Hauptstr. (Bauwerk 

EbRo-14)

Betriebs- und Geschäftsausstattung (Eventualposition)

Sandsteinskulptur Rathausvorplatz

Ablösung 6 KfZ-Stellplätze für Bauvorhaben Turnstr. 7

Erwerb Hauptstr. 5a zum Zwecke des Abrisses und der 

Umgestaltung zu Parkraum

Nachtrag 2021

Leistung / Maßnahme

Liegenschaften:

(aus Doppelhaushalt 2020/2021)

Nachtragshaushaltsplan 2021 der Ortsgemeinde Ebertsheim

Investitionen und Kreditbetrag  2021
Vergleich Hauptplan mit 1. Nachtragshaushaltsplan (Änderungen grau hervorgehoben)

Hauptplan 2021



Seite 12

 



Seite 13

Genehmigung Haushalt



Seite 14

 



Se
ite

 1
5



Se
ite

 1
6



Se
ite

 1
7



Se
ite

 1
8



Se
ite

 1
9



Se
ite

 2
0



Seite 21

1. Nachtragshaushaltssatzung



Seite 22

 



Seite 23

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\12-Ebertsheim\Nachträge\2021\12-Satzung.doc 

1. N a c h t r a g s h a u s h a l t s s a t z u n g 

der Ortsgemeinde Ebertsheim  

für das Haushaltsjahr 2021 
 

vom  ………….. 
 

 

Der Ortsgemeinderat hat aufgrund von § 98 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz in der 
derzeit geltenden Fassung folgende Nachtragshaushaltssatzung beschlossen: 
 
 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 
 

 
Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden festgesetzt: 
 
 
  Gegen-

über bis-
her   

Verändert 
um 

Nunmehr fest-
gesetzt auf 

 1.  Im Ergebnishaushalt Euro Euro Euro 

 
 der Gesamtbetrag der Erträge auf 2.038.415 147.670 2.186.085 
 der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 2.221.990 247.020 2.469.010 
E23 der Jahresüberschuss/- fehlbetrag auf - 183.575  -99.350 - 282.925 

 
 
 2.  Im Finanzhaushalt    

 
F23 der Saldo der ordentlichen Ein- und Aus-

zahlungen auf 
 

- 141.205 
 

 -93.660 
 

- 234.865 
     
F27 die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 5.500 26.180 31.680 
F32 die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 4.500 146.450 150.950 
F33 der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit auf 
 

1.000 
 

-120.270 
 

- 119.270 

     
F40 
 

der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit auf 

 
140.205 

 
213.930 

 
354.135 

 
 

 
 

§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite  
 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird gegenüber der bisherigen Festsetzung 
neu festgesetzt auf  
 

zinslose Kredite von bisher  Euro   auf  Euro 
verzinste Kredite von bisher 0 Euro   auf 119.270 Euro 
zusammen von bisher 0 Euro   auf 119.270 Euro 
 
 
 



Seite 24

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\12-Ebertsheim\Nachträge\2021\12-Satzung.doc 

 

§ 3 Eigenkapital 
 

Der Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2019 betrug: 1.101.170,08 €. 
Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2020 beträgt 757.485,08 € 
und zum 31.12.2021:  474.560,08 €. 
 
 
 

§ 4 Übrige Bestimmungen 
 

Die übrigen Bestimmungen der Haushaltssatzung 2020/2021 bleiben unverändert. 
 
 
 
 
 
 

 Ebertsheim, den ……….2021 
 

 
 
(Findt) 
Ortsbürgermeister 

 
 

 
 
Hinweis: 
 
Der Nachtragshaushaltsplan liegt zur Einsichtnahme vom               bis                  in der Zeit von 
Montag bis Freitag, 8:30 Uhr bis  12 Uhr sowie Montag und Dienstag von 13:30 Uhr bis 16 Uhr 
und Donnerstag von 13:30 Uhr bis 18 Uhr bei  der  Verbandsgemeinde  Leiningerland,  Industrie-
straße 11, 67269 Grünstadt, Zimmer 206, öffentlich aus. Darüber hinaus kann in den Nachtrags-
haushaltsplan  auf der Homepage der Verbandsgemeindeverwaltung Leiningerland unter dem 

Link: https://www.vg-l.de/haushalt/  Einsicht genommen werden. 

 
Es wird darauf hingewiesen, dass Satzungen, die unter Verletzung von Verfahrens- oder  Form-
vorschriften zustande gekommen sind, ein Jahr nach der öffentlichen Bekanntmachung als von 
Anfang an gültig zustande gekommen gelten, wenn die Rechtsverletzung innerhalb eines Jahres 
nach der öffentlichen Bekanntmachung der Satzung unter Bezeichnung des Sachverhaltes, der 
die Verletzung begründen soll, schriftlich geltend gemacht worden ist (§ 24 Abs. 6 Satz 4 GemO). 
 
 
 
 

                                                       Verbandsgemeindeverwaltung Leiningerland 
Grünstadt, den  …………2021 
 
 
 
(Rüttger) 
Bürgermeister 

https://www.vg-l.de/haushalt/


Seite 25

Ergebnis- und Finanzhaushalt
gesamt

(Muster 6 zu § 2 Abs. 1 GemHVO)



Seite 26

 



Seite 27

2. Nachtragsplan 2020/2021
12 Ebertsheim

Betragsangaben in EUR 27.09.2021 - 11:45:08

Ergebnis- und Finanzhaushalt Ebertsheim

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2019 2020 2021 2022 2023 2024

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 1.257.129,76 1.028.900,00 1.226.200,00 - 103.850,00 1.122.350,00 1.252.200,00 1.284.200,00

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen
und sonstige

645.810,89 703.040,00 574.160,00 + 248.850,00 823.010,00 577.760,00 582.090,00

E3 Erträge der sozialen Sicherung

E4 Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

156.827,70 159.830,00 161.030,00 - 2.440,00 158.590,00 150.160,00 148.180,00

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 24.795,63 31.435,00 28.435,00 - 4.900,00 23.535,00 28.435,00 28.435,00

E6 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

5.221,22 5.680,00 4.680,00 + 3.200,00 7.880,00 4.680,00 4.680,00

E7 Sonstige laufende Erträge 93.041,80 39.300,00 35.200,00 + 6.810,00 42.010,00 35.200,00 35.200,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

2.182.827,00 1.968.185,00 2.029.705,00 + 147.670,00 2.177.375,00 2.048.435,00 2.082.785,00

E9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

673.331,74 796.000,00 707.370,00 + 230.360,00 937.730,00 724.820,00 742.530,00

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

228.092,84 292.100,00 233.080,00 + 16.600,00 249.680,00 191.980,00 192.080,00

E11 Abschreibungen 254.537,27 247.500,00 237.560,00 237.560,00 233.300,00 229.390,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und
sonstige Transferaufwendungen

1.036.275,38 915.800,00 984.400,00 - 2.200,00 982.200,00 999.600,00 1.021.600,00

E13 Aufwendungen der sozialen
Sicherung

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 41.207,89 45.600,00 36.550,00 + 1.850,00 38.400,00 36.550,00 36.500,00

E15 Summe der laufenden
Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.233.445,12 2.297.000,00 2.198.960,00 + 246.610,00 2.445.570,00 2.186.250,00 2.222.100,00

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

- 50.618,12 - 328.815,00 - 169.255,00 - 98.940,00 - 268.195,00 - 137.815,00 - 139.315,00

E17 Zinserträge und sonstige
Finanzerträge

1.458,00 710,00 710,00 710,00 710,00 710,00

E18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen

15.481,39 15.280,00 15.030,00 - 390,00 14.640,00 13.660,00 10.040,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und
-aufwendungen

- 14.023,39 - 14.570,00 - 14.320,00 + 390,00 - 13.930,00 - 12.950,00 - 9.330,00

E20 Ordentliches Ergebnis - 64.641,51 - 343.385,00 - 183.575,00 - 98.550,00 - 282.125,00 - 150.765,00 - 148.645,00

E21 Außerordentliches Ergebnis - 300,00 - 800,00 - 800,00

E22a Erträge aus internen
Leistungsbeziehungen

10.561,80 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

E22b Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

10.561,80 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

E22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

E23 Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)

- 64.641,51 - 343.685,00 - 183.575,00 - 99.350,00 - 282.925,00 - 150.765,00 - 148.645,00

F1 Steuern und ähnliche Abgaben 1.209.263,87 1.028.900,00 1.226.200,00 - 103.850,00 1.122.350,00 1.252.200,00 1.284.200,00

F2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen
und sonstige Transfereinzahlungen

515.498,35 650.270,00 522.400,00 + 248.850,00 771.250,00 527.400,00 532.400,00

F3 Einzahlungen der sozialen
Sicherung

F4 Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

8.914,93 9.800,00 9.800,00 + 9.000,00 18.800,00 9.800,00 9.800,00

F5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 23.693,87 31.435,00 28.435,00 - 4.900,00 23.535,00 28.435,00 28.435,00

F6 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

6.948,65 5.680,00 4.680,00 + 3.200,00 7.880,00 4.680,00 4.680,00

F7 Sonstige laufende Einzahlungen 37.484,50 37.100,00 33.000,00 + 6.810,00 39.810,00 33.000,00 33.000,00

F8 Summe der laufenden
Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.801.804,17 1.763.185,00 1.824.515,00 + 159.110,00 1.983.625,00 1.855.515,00 1.892.515,00

F9 Personal- und
Versorgungsauszahlungen

670.136,74 790.400,00 697.370,00 + 237.760,00 935.130,00 714.420,00 731.730,00

F10 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

235.548,35 292.100,00 233.080,00 + 16.600,00 249.680,00 191.980,00 192.080,00



Seite 28

2. Nachtragsplan 2020/2021
12 Ebertsheim

Betragsangaben in EUR 27.09.2021 - 11:45:08

Ergebnis- und Finanzhaushalt Ebertsheim

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2019 2020 2021 2022 2023 2024

F12 Zuwendungen, Umlagen und
sonstige Transferauszahlungen

1.057.781,23 915.800,00 984.400,00 - 2.200,00 982.200,00 999.600,00 1.021.600,00

F13 Auszahlungen der sozialen
Sicherung

F14 Sonstige laufende Auszahlungen 35.432,45 45.600,00 36.550,00 + 200,00 36.750,00 36.550,00 36.500,00

F15 Summe der laufenden
Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.998.898,77 2.043.900,00 1.951.400,00 + 252.360,00 2.203.760,00 1.942.550,00 1.981.910,00

F16 Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

- 197.094,60 - 280.715,00 - 126.885,00 - 93.250,00 - 220.135,00 - 87.035,00 - 89.395,00

F17 Zinseinzahlungen und sonstige
Finanzeinzahlungen

994,50 710,00 710,00 710,00 710,00 710,00

F18 Zinsauszahlungen und sonstige
Finanzauszahlungen

15.966,50 15.280,00 15.030,00 - 390,00 14.640,00 13.660,00 10.040,00

F19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzein- und -auszahlungen

- 14.972,00 - 14.570,00 - 14.320,00 + 390,00 - 13.930,00 - 12.950,00 - 9.330,00

F20 Saldo der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

- 212.066,60 - 295.285,00 - 141.205,00 - 92.860,00 - 234.065,00 - 99.985,00 - 98.725,00

F21a Außerordentliche Einzahlungen

F21b Außerordentliche Auszahlungen 300,00 + 800,00 800,00

F21 Saldo der außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen

- 300,00 - 800,00 - 800,00

F22a Einzahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

10.561,80 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

F22b Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

10.561,80 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

F22 Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus internen
Leistungsbeziehungen

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

- 212.066,60 - 295.585,00 - 141.205,00 - 93.660,00 - 234.865,00 - 99.985,00 - 98.725,00

F24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

6.288,04 16.500,00 6.200,00

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

4.408,72 5.500,00 5.500,00 + 25.500,00 31.000,00 5.500,00 5.500,00

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 2.770,15 2.000,00 + 680,00 680,00

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

13.466,91 24.000,00 5.500,00 + 26.180,00 31.680,00 11.700,00 5.500,00

F28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 31.435,29 82.430,00 4.500,00 + 146.450,00 150.950,00 4.500,00 4.500,00

F30 Auszahlungen für Finanzanlagen

F31 Sonstige Investitionsauszahlungen

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

31.435,29 82.430,00 4.500,00 + 146.450,00 150.950,00 4.500,00 4.500,00

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

- 17.968,38 - 58.430,00 1.000,00 - 120.270,00 - 119.270,00 7.200,00 1.000,00

F34 Finanzmittelüberschuss 
/-fehlbetrag

- 230.034,98 - 354.015,00 - 140.205,00 - 213.930,00 - 354.135,00 - 92.785,00 - 97.725,00

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 58.430,00 + 119.270,00 119.270,00

F36 Tilgung von Investitionskrediten 51.460,23 48.900,00 55.050,00 + 4.530,00 59.580,00 57.900,00 60.700,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Investitionskrediten

- 51.460,23 9.530,00 - 55.050,00 + 114.740,00 59.690,00 - 57.900,00 - 60.700,00

F38a + Einzahlungen Forderungen
Einheitskasse

F38b - Auszahlungen Forderungen
Einheitskasse

F38 Veränderung der Forderungen
gegenüber der Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse

F39a Einzahlungen Verbindlichkeiten
Einheitskasse

281.495,21 344.485,00 195.255,00 + 99.190,00 294.445,00 150.685,00 158.425,00



Seite 29

2. Nachtragsplan 2020/2021
12 Ebertsheim

Betragsangaben in EUR 27.09.2021 - 11:45:08

Ergebnis- und Finanzhaushalt Ebertsheim

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2019 2020 2021 2022 2023 2024

F39b Auszahlungen Verbindlichkeiten
Einheitskasse

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten
gegenüber der Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse

281.495,21 344.485,00 195.255,00 + 99.190,00 294.445,00 150.685,00 158.425,00

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Finanzierungstätigkeit

230.034,98 354.015,00 140.205,00 + 213.930,00 354.135,00 92.785,00 97.725,00

F41a Einzahlungen durchlaufende Gelder

F41b Auszahlungen durchlaufende Gelder

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

F42 Verwendung
Finanzmittelüberschuss / Deckung
Finanzmittelfehlbetrag

230.034,98 354.015,00 140.205,00 + 213.930,00 354.135,00 92.785,00 97.725,00

F43 Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

F44 nachrichtlich: Ausgleich 
Finanzhaushalt (F23 - F36)

- 263.526,83 - 344.485,00 - 196.255,00 - 98.190,00 - 294.445,00 - 157.885,00 - 159.425,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00



Seite 30

 



Seite 31

Ergebnis- und Finanzhaushalt
nach Konten



Seite 32

 



Se
ite

 3
3



Se
ite

 3
4



Se
ite

 3
5



Se
ite

 3
6



Se
ite

 3
7



Se
ite

 3
8



Se
ite

 3
9



Se
ite

 4
0



Se
ite

 4
1



Se
ite

 4
2



Se
ite

 4
3



Se
ite

 4
4



Se
ite

 4
5



Se
ite

 4
6



Se
ite

 4
7



Se
ite

 4
8



Se
ite

 4
9



Se
ite

 5
0



Se
ite

 5
1



Se
ite

 5
2



Se
ite

 5
3



Se
ite

 5
4



Se
ite

 5
5



Se
ite

 5
6



Se
ite

 5
7



Se
ite

 5
8



Se
ite

 5
9



Se
ite

 6
0



Se
ite

 6
1



Se
ite

 6
2



Se
ite

 6
3



Se
ite

 6
4



Se
ite

 6
5



Se
ite

 6
6



Se
ite

 6
7



Se
ite

 6
8



Se
ite

 6
9



Se
ite

 7
0



Se
ite

 7
1



Seite 72

 



Seite 73

Investitionsübersicht nach
Buchungsstellen



Seite 74

 



Seite 75

Investitionen nach Buchungsstellen 2020 | 2021
2. Nachtragsplan 2021

12 Ebertsheim Betragsangaben in EUR

27.09.2021
11:45:21

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2019

Planjahr
2020

Planjahr
2021

VE
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Später

114201 Liegenschaften

36 Erwerb und Veräußerung von Grundstücken einschl. Grundstücksteilungen - /Verschmelzungen

9 Auszahlungen für unbebaute
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte

785100
Auszahlungen
für unbebaute
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte

023100
Ackerland 0,00 2.200,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2021: Erwerb Ackerfläche PlNr. 148 "Auf der Blies" zu 3.770 m² als Vorratsfläche (Kaufpreis 7.540 € + rd. 750 € Nebenkosten)

Gesamtauszahlungen: 0,00 2.200,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 2.200,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114501 Sonstige zentrale Dienste (u.a. Rathaus)

57 Sandsteinskulptur Rathausvorplatz

31 Auszahlungen für Anlagen
im Bau und für geleistete
Anzahlungen, Auszahlungen
für Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen,
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen

091100
Geleistete
Anzahlungen auf
Sachanlagen 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2021: Für die Sandsteinskulptur mit Gesamtkosten von 11.744 € (davon 3.361 € in 2020) sind Spenden von 6.522 € eingegangen (in 2020), sodass ein Gemeindeanteil von 5.222 € verbleibt.

Gesamtauszahlungen: 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 76

Investitionen nach Buchungsstellen 2020 | 2021
2. Nachtragsplan 2021

12 Ebertsheim Betragsangaben in EUR

27.09.2021
11:45:21

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2019

Planjahr
2020

Planjahr
2021

VE
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Später

365201 Kindertagesstätte

54 Erwerb und Verkauf geringwertige Wirtschaftsgüter (60 bis 410 € netto)

29 Auszahlungen für Betriebs-
und Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände -
Auszahlungen für bewegliche
Sachen des Anlagevermögens
unterhalb der Wertgrenze i.H.v.
410,00 Euro

785720
Auszahlungen
für Betriebs-
und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und
Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände
- Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze.
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2021: Eventualposition

Gesamtauszahlungen: 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 77

Investitionen nach Buchungsstellen 2020 | 2021
2. Nachtragsplan 2021

12 Ebertsheim Betragsangaben in EUR

27.09.2021
11:45:21

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2019

Planjahr
2020

Planjahr
2021

VE
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Später

365201 Kindertagesstätte

60 Sanierung Küche in der Kita

31 Auszahlungen für Anlagen
im Bau und für geleistete
Anzahlungen, Auszahlungen
für Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen,
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen

096100 Anlagen
im Bau 0,00 0,00 39.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2021: geschätzte Gesamtkosten von rd. 39.800 €, die Bewilligung 90 % = rd. 35.820 € wird erst 2022 zahlungswirksam

Gesamtauszahlungen: 0,00 0,00 39.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 39.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 0,00 39.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 39.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

541001 Gemeindestraßen

18 Erwerb und Veräußerung von Straßenflächen

20 Auszahlungen für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich Grundstücke
und grundstücksgleiche
Rechte, Auszahlungen für den
Erwerb von Grund und Boden

785310
Auszahlungen
für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte,
Auszahlungen
für den Erwerb
von Grund und
Boden

048250 Straßen
- Gehwege 0,00 0,00 3.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2021: Ausbau E-Ladepunkt ( PlNr. 844/12 Gehweg Ebertsheimer Str. )



Seite 78

Investitionen nach Buchungsstellen 2020 | 2021
2. Nachtragsplan 2021

12 Ebertsheim Betragsangaben in EUR

27.09.2021
11:45:21

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2019

Planjahr
2020

Planjahr
2021

VE
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Später

Gesamtauszahlungen: 0,00 0,00 3.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 3.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Einzahlungen für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich Grundstücke
und grundstücksgleiche
Rechte

685300
Einzahlungen
für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte

048240 Straßen
-
Gemeindestraßen

2.518,27 2.000,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.518,27 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2021: Verkauf PlNr. 234/12 Böschungsfläche Bahnhofstr. zu 69 m² (Restbuchwert 2.167 € abzgl. Verkaufspreis 517 € = Verlust 1.650 €, sh. BST. 541001-565120 im Ergebnishaushalt) // Nachtrag 2020: 1) Verkauf Teilfl. von
67 m² aus Str.fläche PlNr. 143/6 Wormser Gasse zu 50 €/m² (VP 3.350 € abzl. Buchwert rd. 2.000 € = Gewinn 1.350 €, sh. BST. 541001-461120); 2) Streichung Ansatz für Verkauf unbefestigteTeilfläche aus PlNr. 132/1 und PlNr. 124
OT Rodenbach = Einzahlung Verkaufspreis 7.080 € in 2019 (Leistungen Gemeindestr. u. Wirtschaftswege)

Gesamteinzahlungen: 2.518,27 2.000,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 2.518,27 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: - 2.518,27 - 2.000,00 3.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: - 2.518,27 - 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 3.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00

541001 Gemeindestraßen

55 Sanierung Brücke in der Hauptstraße (Bauwerk EbRo-14)

31 Auszahlungen für Anlagen
im Bau und für geleistete
Anzahlungen, Auszahlungen
für Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen,
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen

096100 Anlagen
im Bau 0,00 15.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2021: Planungskosten für Sanierung Brücke in der Hauptstraße (Bauwerk EbRo-14) mit geschätzten Gesamtkosten von 221.340 €, Ausführung in 2022. Es soll eine Zuweisung aus dem Investitionsstock 2022 mit vorzeitigem
Baubeginn beantragt werden

Gesamtauszahlungen: 0,00 15.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 79

Investitionen nach Buchungsstellen 2020 | 2021
2. Nachtragsplan 2021

12 Ebertsheim Betragsangaben in EUR

27.09.2021
11:45:21

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2019

Planjahr
2020

Planjahr
2021

VE
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Später

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 15.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

541001 Gemeindestraßen

56 Neubau Bushaltestelle (Landstraße vor Abzweigung nach Quirnheim)

31 Auszahlungen für Anlagen
im Bau und für geleistete
Anzahlungen, Auszahlungen
für Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen,
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen

096100 Anlagen
im Bau 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2021: Planungskosten

Gesamtauszahlungen: 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

546101 Kommunale Parkplätze und Parkbuchten

58 Ablösung von Kfz-Stellplatzpflicht

14 Anzahlungen für Beiträge -
vom privaten Bereich

682750
Anzahlungen
für Beiträge -
vom privaten
Bereich

233201
Stellplatzablösungen

0,00 0,00 25.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: 6 x Stellplatzablöse für Bauvorhaben Turnstr. 7 (je 4.264 €)

Gesamteinzahlungen: 0,00 0,00 25.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 25.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 80

Investitionen nach Buchungsstellen 2020 | 2021
2. Nachtragsplan 2021

12 Ebertsheim Betragsangaben in EUR

27.09.2021
11:45:21

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2019

Planjahr
2020

Planjahr
2021

VE
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Später

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 0,00 - 25.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 - 25.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

546101 Kommunale Parkplätze und Parkbuchten

59 Ankauf und Abriss Hauptstr. 5a zur Herstellung von Parkraum

20 Auszahlungen für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich Grundstücke
und grundstücksgleiche
Rechte, Auszahlungen für den
Erwerb von Grund und Boden

785310
Auszahlungen
für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte,
Auszahlungen
für den Erwerb
von Grund und
Boden

048410 Plätze -
Parkplätze 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2021: Erwerb Hauptstr. 5a (rd. 357 m²) zum Zwecke des Abrisses und der Umgestaltung zu Parkraum

Gesamtauszahlungen: 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 81

Investitionen nach Buchungsstellen 2020 | 2021
2. Nachtragsplan 2021

12 Ebertsheim Betragsangaben in EUR

27.09.2021
11:45:21

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2019

Planjahr
2020

Planjahr
2021

VE
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Später

555901 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege

12 Erwerb u. Veräußerung von Wirtschaftswegen inkl. Teilungen/Verschmelzungen

18 Einzahlungen für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich Grundstücke
und grundstücksgleiche
Rechte

685300
Einzahlungen
für
Infrastrukturvermögen,
einschließlich
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte

048340 Wege -
landwirtschaftliche
Wege

251,88 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00

251,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Nachtrag 2021: Verkauf Wirtschaftsweg Rodenbach PlNr. 124/2 In der Veitswiese zu 95 m² (VP 2.850 € abzgl. Restbuchwert 160 € = Gewinn 2.690 €), sh. auch BST. im Ergebnishaushalt 555901-461120 (Gewinn)

Gesamteinzahlungen: 251,88 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 251,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: - 251,88 0,00 - 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: - 251,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 - 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Auszahlungen insgesamt: 0,00 17.200,00 146.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Auszahlungen insgesamt im Hautplan: 0,00 17.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Auszahlungen insgesamt Nachtragsplan - Hautplan: 0,00 0,00 146.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen insgesamt: 2.770,15 2.000,00 26.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen insgesamt im Hauptplan: 2.770,15 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Einzahlungen insgesamt Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 26.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen insgesamt: - 2.770,15 15.200,00 120.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen insgesamt im Hauptplan: - 2.770,15 15.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen insgesamt Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 120.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 82

 



Seite 83

Stellenplan



Seite 84

 



Seite 85

Stellenplan nach Teilhaushalt und Leistung 2020 | 2021
2. Nachtragsplan 2021

12 Ebertsheim

27.09.2021
11:45:23

Beamte, Beschäftigte

Teilhaushalt

 Leistung

 Name Vorname Mitarbeiter-
art

Amts-
bezeichnung

Besoldung/
Entgelt

Stellen-
vermerk

ATZeit W.-Ruf Stelle
30.06

Stelle
2020

Stelle
2021

Personal-
kosten

Bemerkung Produkt
v. H.

1 Allgemeiner Haushalt

 114501 Sonstige zentrale Dienste (u.a. Rathaus)

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,470 0,470 0,470 24.722,00 47,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 derzeit besetzt:
EG 3

0,470 0,470 0,470 20.327,50 47,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 3 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00

Summe Leistung 114501 Sonstige zentrale Dienste (u.a. Rathaus): 0,940 0,940 0,940 45.049,50  

 365201 Kindertagesstätte

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 3 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 0,000 1,000 0,000 0,00 Mehrpersonal 0,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 0,000 0,500 0,500 58.700,00 Mehrpersonal 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 4 0,000 0,750 0,850 42.850,00 ab 08/2020 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 15 0,000 0,000 1,000 83.350,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Wirtschaftskraft EG 5 0,000 0,000 0,900 14.250,00 ab 09/2021 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 3 0,000 0,000 0,500 16.050,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 derzeit besetzt:
EG 3

0,100 0,100 0,100 4.325,00 10,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 13 0,000 1,000 1,000 50.950,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Wirtschaftskraft EG 5 0,640 0,640 0,640 33.521,50 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 0,500 0,750 0,750 41.400,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 0,500 1,000 1,000 51.650,00 100,00



Seite 86

Stellenplan nach Teilhaushalt und Leistung 2020 | 2021
2. Nachtragsplan 2021

12 Ebertsheim

27.09.2021
11:45:23

Beamte, Beschäftigte

Teilhaushalt

 Leistung

 Name Vorname Mitarbeiter-
art

Amts-
bezeichnung

Besoldung/
Entgelt

Stellen-
vermerk

ATZeit W.-Ruf Stelle
30.06

Stelle
2020

Stelle
2021

Personal-
kosten

Bemerkung Produkt
v. H.

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,100 0,100 0,100 5.260,00 10,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 1,000 1,000 1,000 62.100,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 0,570 0,600 0,570 39.650,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 0,750 0,750 0,000 0,00 0,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 0,500 0,500 0,500 25.950,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 1,000 1,000 1,000 58.700,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 1,000 1,000 1,000 55.300,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 2 0,500 0,750 0,750 31.550,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 3 1,000 1,000 1,000 50.650,00 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 8a 0,500 0,500 0,500 28.250,00 100,00

Summe Leistung 365201 Kindertagesstätte: 8,660 12,940 13,660 754.456,50  

 366001 Kinderspielplätze

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,100 0,100 0,100 5.260,00 10,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 derzeit besetzt:
EG 3

0,100 0,100 0,100 4.325,00 10,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 3 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00

Summe Leistung 366001 Kinderspielplätze: 0,200 0,200 0,200 9.585,00  

 537101 Kommunale Abfallwirtschaft

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte/r EG 1 0,050 0,050 0,050 1.170,00 derzeit unbesetzt 100,00

Summe Leistung 537101 Kommunale Abfallwirtschaft: 0,050 0,050 0,050 1.170,00  



Seite 87

Stellenplan nach Teilhaushalt und Leistung 2020 | 2021
2. Nachtragsplan 2021

12 Ebertsheim

27.09.2021
11:45:23

Beamte, Beschäftigte

Teilhaushalt

 Leistung

 Name Vorname Mitarbeiter-
art

Amts-
bezeichnung

Besoldung/
Entgelt

Stellen-
vermerk

ATZeit W.-Ruf Stelle
30.06

Stelle
2020

Stelle
2021

Personal-
kosten

Bemerkung Produkt
v. H.

 541001 Gemeindestraßen

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,100 0,100 0,100 5.260,00 10,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 3 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 derzeit besetzt:
EG 3

0,100 0,100 0,100 4.325,00 10,00

Summe Leistung 541001 Gemeindestraßen: 0,200 0,200 0,200 9.585,00  

 551001 Öffentliches Grün, Landschaftsbau

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 derzeit besetzt:
EG 3

0,100 0,100 0,100 4.325,00 10,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 3 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,100 0,100 0,100 5.260,00 10,00

Summe Leistung 551001 Öffentliches Grün, Landschaftsbau: 0,200 0,200 0,200 9.585,00  

 553001 Friedhofs- und Bestattungswesen

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,100 0,100 0,100 5.260,00 10,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 3 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 derzeit besetzt:
EG 3

0,100 0,100 0,100 4.325,00 10,00

Summe Leistung 553001 Friedhofs- und Bestattungswesen: 0,200 0,200 0,200 9.585,00  

 555901 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 derzeit besetzt:
EG 3

0,030 0,030 0,030 1.297,50 3,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 3 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00

 tariflich
Beschäftigte

Gemeindearbeiter EG 5 0,030 0,030 0,030 1.578,00 3,00

Summe Leistung 555901 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege: 0,060 0,060 0,060 2.875,50  



Seite 88

Stellenplan nach Teilhaushalt und Leistung 2020 | 2021
2. Nachtragsplan 2021

12 Ebertsheim

27.09.2021
11:45:23

Beamte, Beschäftigte

Teilhaushalt

 Leistung

 Name Vorname Mitarbeiter-
art

Amts-
bezeichnung

Besoldung/
Entgelt

Stellen-
vermerk

ATZeit W.-Ruf Stelle
30.06

Stelle
2020

Stelle
2021

Personal-
kosten

Bemerkung Produkt
v. H.

 573121 Dorfgemeinschaftseinrichtungen in der Schulturnhalle

 tariflich
Beschäftigte

Reinigungskraft EG 1 0,200 0,140 0,140 7.150,00 derzeit besetzt: EG 2,
Überleitung

100,00

 tariflich
Beschäftigte

Hausmeister EG 1 0,100 0,100 0,100 5.750,00 100,00

Summe Leistung 573121 Dorfgemeinschaftseinrichtungen in der Schulturnhalle: 0,300 0,240 0,240 12.900,00  

Summe Teilhaushalt 1 Allgemeiner Haushalt: 10,810 15,030 15,750 854.791,50  

Gesamt: 10,810 15,030 15,750 854.791,50  



Seite 89

Stellenplan nach Teilhaushalt und Leistung 2020 | 2021
2. Nachtragsplan 2021

12 Ebertsheim

27.09.2021
11:45:24

Auszubildende

Teilhaushalt

 Leistung

 Name Vorname Mitarbeiter-
art

Amts-
bezeichnung

Besoldung/
Entgelt

Stellen-
vermerk

ATZeit W.-Ruf Stelle
30.06

Stelle
2020

Stelle
2021

Personal-
kosten

Bemerkung Produkt
v. H.

1 Allgemeiner Haushalt

 365201 Kindertagesstätte

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 2 0,000 0,500 0,500 20.250,00 Duale Ausbildung 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigter S 2 0,000 0,000 0,500 13.450,00 Duale Ausbildung 100,00

 tariflich
Beschäftigte

Beschäftigte S 2 0,000 0,000 0,500 20.200,00 Duale Ausbildung 100,00

Summe Leistung 365201 Kindertagesstätte: 0,000 0,500 1,500 53.900,00  

Summe Teilhaushalt 1 Allgemeiner Haushalt: 0,000 0,500 1,500 53.900,00  

Gesamt: 0,000 0,500 1,500 53.900,00  



Seite 90

 



Seite 91

Weitere Übersichten



Seite 92

 



Seite 93

Ortsgemeinde Ebertsheim

Nachtragshaushaltsplan 2021 Muster 4

 Stand Beginn  Stand Voraussichtlicher Stand

lfd Haushaltsvorjahr zu Beginn des zum Ende des 

Nr. Haushaltsjahres Haushaltsjahres

2020 2021 2021

1 Anleihen

2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 864.870 827.300 928.388

3 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Liquiditätssicherung 1.514.068 1.686.119 1.945.164

4 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich

gleichkommen

5 Summe der Kreditaufnahmen 2.378.937 2.513.419 2.873.552

zu 2: 

zu 3: 

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\12-Ebertsheim\Nachträge\2021\[Übersichten 2021.xlsx]Jahresergebnisse

Die Entwicklung der Kreditaufnahmen für Investitionen berücksicht den Stand der bereits vorhandenen Kredite zum 31.12.2019 (Beginn 2020)

zuzüglich geplanter Kreditaufnahmen abzüglich Tilgungen.

Die Entwicklung der Liquiditätskredite berücksichtigt den Stand zum 31.12.2019 (Beginn 2020). Die Weiterberechnung erfolgt mit dem

tatsächlichen Finanzmittelfehlbetrag 2020 (- 172.051,17 €) = Stand zu Beginn HH-Jahr 2021. Im voraussichtl. Stand Ende 2021 ist der geplante

Fehlbetrag 2021 von - 294.445 € enthalten als auch die Aufnahme des Kreditbetrages aus 2020 in Höhe von 35.400 €, wodurch sich der

Liquiditätskredit auf  - 1.945.164,01 € zum 31.12.2021 erhöht.

        (zu § 1 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO)

Übersicht

über den Stand der Kreditaufnahmen und ähnlicher Vorgänge

Art

(gem. § 47 Abs. 5 Nr. 4 GemHVO)

in  €



Seite 94

 



Seite 95

Zinsen Tilgung

Neu / gesamt bzw.

Umschuld. EGH gesamt

2021 2021 2021 2021 2021 2021

16 3401 1756 00VVR-Bank-KRP 575110 315131 30.06.2024 1,38 58.207,48 745,30 16.800,00 41.407,48

17 3401 1756 35VVR-Bank-KRP 575110 315131 15.08.2026 0,83 44.333,00 329,64 7.389,00 36.944,00

18 3401 1756 27VVR-Bank-KRP 575110 315131 30.10.2022 2,02 280.247,13 5.636,24 4.927,38 275.319,75

19 4320740 Kreditanstalt für Wiederaufbau 575190 315931 15.02.2023 1,64 96.000,00 1.492,40 8.000,00 88.000,00

20 3401 1756 19VVR-Bank-KRP 575110 315131 30.10.2022 2,02 156.278,21 3.144,59 2.433,89 153.844,32

22 581117900 DZ HYP AG 575110 315131 30.12.2029 1,65 140.400,00 2.299,69 4.100,00 136.300,00

23 3302778000 DZ HYP AG 575110 315131 30.06.2028 1,10 40.500,00 430,65 5.400,00 35.100,00

24 6704231296 Deutsche Kreditbank AG 575110 315121 30.06.2023 0,45 11.334,00 45,90 4.532,00 6.802,00

Zwischensumme: 827.299,82 0,00 14.124,41 53.582,27 0,00 773.717,55

voraussichtl. Kreditbedarf aus Nachtrag 2020 * 35.400,00 40,00 0,00 35.400,00

voraussichtl. Kreditbedarf aus Nachtrag 2021 ** 119.270,00 0,00 0,00 119.270,00

Gesamtsumme: 827.299,82 154.670,00 14.164,41 53.582,27 0,00 928.387,55

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\12-Ebertsheim\Nachträge\2021\[12-VBK.xls]Tabelle1

** Schuldendienst erst ab 2022

* Der Nachtragshaushaltsplan 2020 sah eine Neuverschuldung von 58.430 € vor. Voraussichtlich ist nur ein Betrag von 35.400 € zu finanzieren (vorl. Stand Saldo aus Investitionstätigkeit).

  In 2021: Schuldendienst für 2 Monate bei 1 % Zins; Tilgung ab 2022

Übersicht über die Verbindlichkeiten für Investitionskredite
für die Ortsgemeinde Ebertsheim für das Jahr 2021

Restschuld 

Ende

Konto 

Zinsen 

EGH

Bilanz-

konto
Umschuld.

Prolongation

Int. 

Darl. 

Nr.

Ext. Darl. 

Nr.
Bank

Zinsbin-

dung

Zins-

satz

Stand 

Beginn

Kreditauf-

nahme



Seite 96

 



Seite 97

Ortsgemeinde Ebertsheim Muster 26

Nachtragshaushaltsplan 2021 (zu § 93 Abs. 4 GemO)

Betrag

in €

1  5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2016 -164.170,09

2  4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2017 364.276,52

3  3. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2018 -49.962,06

4  2. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2019 -64.641,51

5  1. Haushaltsvorjahr (Ansatz) 2020 -343.685,00

6 Haushaltsjahr (Ansatz) 2021 -282.925,00

7  Zwischensumme (lfd. Nr. 1 - 6) -541.107,14

8  1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2022 -150.765,00

9  2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 -148.645,00

10  3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 keine Angabe

11 Summe -840.517,14

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\12-Ebertsheim\Nachträge\2021\[12-VBK.xls]Tabelle1

      Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse
(gemäß § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23 GemHVO)

lfd. Nr. Jahr Jahr



Seite 98

 



Seite 99

Ortsgemeinde Ebertsheim Muster 28

Nachtragshaushaltsplan 2021 (zu § 95 Abs. 3 GemO)

  nachrichtlich:

lfd. Nr. Betrag aufgelaufenes 

Eigenkapital

1 Eigenkapital zum 31.12. des dritten Haushaltsvorjahres 2018 1.165.811,59

2  + vorläufiges Jahresergebnis des zweiten Haushaltsvorjahres 2019 -64.641,51 1.101.170,08

3  + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsvorjahres 2020 -343.685,00 757.485,08

4  + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsjahres 2021 -282.925,00 474.560,08

5  + geplantes Jahresergebnis des Haushaltsfolgejahres 2022 -150.765,00 323.795,08

6  + geplantes Jahresergebnis des 2. Haushaltsfolgejahres 2023 -148.645,00 175.150,08

7  + geplantes Jahresergebnis des 3. Haushaltsfolgejahres 2024

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\12-Ebertsheim\Nachträge\2021\[12-VBK.xls]Tabelle1

                             Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals 

Ergebnis                                                                                            (gem. 

§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23)

  in € 

keine Angabe



Seite 100

 



Seite 101

Ortsgemeinde Ebertsheim Muster 27

Nachtragshaushaltsplan 2021 (zu § 93 Abs. 4 GemO)

        Übersicht über die Über-/Unterdeckung im Finanzhaushalt bzw. in der Finanzrechnung

 Saldo der ./.  

ordentlichen und planmäßige   =

außerordentlichen Tilgung Betrag

Ein- und (§ 2 Abs. 1

lfd. Nr. Jahr Jahr Auszahlungen Satz 1

(§ 2 Abs.1 Satz 1 Posten F36

Posten F23 GemHVO)

GemHVO)

1  5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2016 -214.745,38 42.207,47 -256.952,85

2  4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2017 148.135,20 42.342,65 105.792,55

3  3. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2018 19.966,39 43.219,54 -23.253,15

4  2. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2019 -212.066,60 51.460,23 -263.526,83

5  1. Haushaltsvorjahr (Ansatz) 2020 -295.585,00 48.900,00 -344.485,00

6 Haushaltsjahr (Ansatz) 2021 -234.865,00 59.580,00 -294.445,00

7  Zwischensumme (lfd. Nr. 1 - 6) -1.076.870,28

8 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2022 -99.985,00 51.900,00 -151.885,00

9 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 -98.725,00 54.700,00 -153.425,00

10 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024

11 Summe -1.382.180,28

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\12-Ebertsheim\Nachträge\2021\[12-VBK.xls]Tabelle1

in €

keine Angabe



Seite 102

 



Seite 103

Ortsgemeinde Ebertsheim

Nachtragshaushaltsplan 2021

lfd.          

Nr.
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

vorläufige 

Ergebnisse des 

Haushalts- 

vorvorjahres

Ansätze des 

Haushalts- 

vorjahres 

Ansätze des 

Haushalts - 

jahres

Planungs -

daten des 

Haushalts- 

folgejahres

Planungs- 

daten des 

zweiten 

Haushalts- 

folgejahres

Planungs- 

daten des 

dritten 

Haushalts- 

folgejahres
2019 2020 2021 2022 2023 2024

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen

1 Ein- und Auszahlungen

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO) -212.066,60 -295.585,00 -234.865,00 -99.985,00 -98.725,00

abzüglich

   Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von bereits genehmigten 

2    Investitionskrediten 51.460,23 48.900,00 59.580,00 51.900,00 54.700,00

   (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

3  = "freie Finanzspitze" -263.526,83 -344.485,00 -294.445,00 -151.885,00 -153.425,00

abzüglich

   Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von geplanten, aber

4    noch nicht genehmigten Investitionskrediten 0,00 6.000,00 6.000,00

   (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)  

5 verbleibende Finanzspitze (Ziel in allen Jahren: > 0) -263.526,83 -344.485,00 -294.445,00 -157.885,00 -159.425,00

Endfällige Kredite Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung 3

      Jahr ...... -  Betrag .... €             

      Jahr ...... -  Betrag .... € 31.12.2020 1.686.119      Euro

1 Ergebnisse des Haushaltsvorjahres, sofern vorliegend.

2 Angaben könne auch in 1.000 € erfolgen.

3 Bei Ortsgemeinden Stand der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse, bei Verbandsgemeinden nur den auf ihren Haushalt entfallenden Anteil.

N:\FB1\121-Haushalt\Haushaltspläne\12-Ebertsheim\Nachträge\2021\[12-VBK.xls]Tabelle1

Muster 14

(zu § 103 Abs. 2 Satz 3 GemO)

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit

('Berechnung der sog. "freien Finanzspitze"; Ausgleich Finanzhaushalt)

 in € 2)

einschließlich Zinsauszahlungen für 

bereits genehmigte Kredite

einschließlich Zinsauszahlungen für bereits genehmigte Kredite und für geplante, 

aber noch nicht genehmigte Kredite

k

e

i

n

e

 

A

n

g

a

b

e

n



Seite 104

 



Seite 105

Verbandsgemeindeverwaltung  Leiningerland

Az.:  1.2.1/012/901-11/Be

Ortsgemeinde  Ebertsheim

Freiwillige Leistungen (ohne Verfügungs- u. Repräsentationsmittel)

Ergebnishaushalt / Ergebnisrechnung

Leistung Konto Ansatz Ergebnis Ansatz 

Nachtrag 

Ergebnis Ansatz 

Hauptplan

Änderung im 

Nachtrag vorl.Ergebnis 

111001  Verwaltungssteuerung

541900 Zuschuss Feuerwehrkameradschaft 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

111301 Öffentlichkeitsarbeit

563620 Neujahrsemfang (erstmals 2015); Erhöhung 

Ansatz wegen 1.250-Jahr-Feier Rodenbach (2020)

1.300,00 € 1.234,25 € 1.200,00 € 975,08 € 800,00 € 800,00 € 40,66 €

563900 Sonst. Geschäftsaufwendungen; Erhöhung 

Ansatz wegen 1.250-Jahr-Feier Rodenbach (2020)

1.300,00 € 0,00 € 1.000,00 € 707,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

569320 Jubiläum Bürger, Seniorengeburtstage                
(im Rahmen des KEF um 200 € gekürzt)

400,00 € 330,40 € 400,00 € 239,40 € 400,00 € 400,00 € 239,40 €

281101 Förderung Einrichtungen

541900 Zuschüsse an Vereine 500,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 1.800,00 € 611,19 €

(Kaninchenzuchtverein Rodenbach, Verein f. Natur- und 

Vorgelschutz, Ebertsheimer Bildungsinitiative, 

Karnevalabteilung Turn- u. Sportverein)

564200 Mitgliedsbeiträge 350,00 € 377,00 € 350,00 € 285,00 € 350,00 € 350,00 € 322,00 €

(Lebenshilfe, VDK Ebertsheim, Historischer Verein Pfalz, 

Förderverein Eistalbahn, Evang. Krankenpflegeverein)

569320 Seniorenfahrt (im Rahmen KEF um 400 € gekürzt) 3.000,00 € 1.455,13 € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00 €

291001 Förderung von Kirchengemeinden

541900 Zuschüsse an religiöse Gemeinschaften 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

(Evang. Kirchenchor, Prot. Kirchenbauverein)

421001 Förderung des Sports

541900 lfd. Zuschuss an Sportvereine (im Rahmen des 

KEF urspr. um 1.100 € gekürzt)

6.500,00 € 6.500,00 € 6.500,00 € 6.500,00 € 6.500,00 € 6.500,00 € 6.500,00 €

(Radfahrverein "Einigkeit" Rodenbach, Turn- u. 

Sportverein 1952 Ebertsheim, Sportverein 1974 

Rodenbach)

20212019 2020

Änderung Förderrichtlinien ab 2016 (max. 6.500 € u.

Wegfall Investitionszuschuss) 



Seite 106

Ergebnishaushalt / Ergebnisrechnung

Leistung Konto Ansatz Ergebnis Ansatz 

Nachtrag 

Ergebnis Ansatz 

Hauptplan

Änderung im 

Nachtrag vorl.Ergebnis 

012520 Investitionszuschuss an Sportvereine                 
(im Rahmen des KEF urspr. um 1.000 € gekürzt)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

573111  Kerwe, Weihnachtsmarkt

522130 Strom, Wasser, Abwasser 200,00 € 124,01 € 130,00 € 489,35 € 130,00 € 130,00 € 490,34 €

529300 Kerwe u. Weihnachtsmarkt (im Rahmen des KEF 

um 1.000 € gekürzt)

4.000,00 € 4.098,36 € 500,00 € 181,95 € 4.000,00 € 4.000,00 € 181,95 €

564130 Haftpflichtversicherung (Veranstalter u. 

Umzug)

400,00 € 249,90 € 400,00 € 0,00 € 400,00 € 400,00 € 0,00 €

575001  Tourismusförderung

563600 Werbeausgaben (Internet, Prospekte, 

Annoncen)

500,00 € 50,00 € 200,00 € 0,00 € 200,00 € 200,00 € 0,00 €

563900 Vermischte Ausgaben Fremdenverkehr (u.a. 

"Autofreies Eistal");                                                          

in 2020: Neugestaltung Homepage

500,00 € 0,00 € 5.000,00 € 4.763,50 € 350,00 € 350,00 € 384,69 €

564200 Mitgliedsbeiträge 200,00 € 100,00 € 160,00 € 100,00 € 160,00 € 160,00 € 100,00 €

(Leiningerland - Das Tor z. Pfalz, Kneippverein)

21.569,00 € 15.219,05 € 19.540,00 € 14.941,62 € 16.990,00 € 18.490,00 € 9.270,23 €

Im Rahmen des Kommunalen Entschuldungsfonds (KEF) wurden Ansätze freiwilliger Ausgaben um   insgesamt 3.700 € gekürzt (ab dem Hj. 2012).

20212019 2020


